
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  462     DEL  18/06/2024 
 

 

OGGETTO 
 

Avviso di procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato 
all’attribuzione dell’incarico dirigenziale, a tempo determinato e 

esclusivo, di Direttore “DISTRETTO NONCELLO” – AREA DISTRETTUALE 
2. Approvazione verbali e conferimento incarico 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Angela Laterza Dora Rampogna Dora Rampogna 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 462 del 18/06/2024 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso di procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato all’attribuzione 
dell’incarico dirigenziale, a tempo determinato e esclusivo, di Direttore “DISTRETTO 
NONCELLO” – AREA DISTRETTUALE 2. Approvazione verbali e conferimento incarico 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che con decreto n. 246 del 22.03.2024, che qui integralmente si richiama: 

 è stato indetto, ai sensi dell’art. 3 sexies, comma 3, del D.Lgs. n. 502/1992 e dell’art. 26 del 
CCNL della dirigenza dell’Area Sanità del 23.01.2024, Avviso di procedura interna, per titoli e 
colloquio, finalizzato all’attribuzione di incarichi dirigenziali multiaccesso, a tempo 
determinato e esclusivo, di Direttore di: 
o “DISTRETTO DOLOMITI FRIULANE E DISTRETTO LIVENZA” – AREA DISTRETTUALE 1 
o “DISTRETTO NONCELLO” – AREA DISTRETTUALE 2 
o “DISTRETTO TAGLIAMENTO E DISTRETTO SILE” - AREA DISTRETTUALE 3; 

 è stato approvato lo schema di bando all’uopo predisposto; 
 
DATO ATTO che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione 

sul sito aziendale dal 25.03.2024 al 24.04.2024, termine di scadenza per la presentazione delle 
domande; 

 
ACCERTATO che, per l’avviso di procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato 

all’attribuzione dell’incarico dirigenziale, a tempo determinato e esclusivo, di Direttore “DISTRETTO 
NONCELLO” – AREA DISTRETTUALE 2: 
• entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 24 aprile 2024, sono pervenute le istanze di 

ammissione di n. 5 candidati; 
• con determinazione n. 412 del 02.05.2024, si è provveduto all’ammissione ed esclusione 

candidati; 
• con decreto n. 365 del 09.05.2024, è stata nominata la Commissione di valutazione; 

 
PRESO ATTO che la Commissione ha proceduto alla valutazione dei candidati, come risulta 

dai verbali n.1 e n.2 dei lavori del 30 maggio 2024 – rimessi nella medesima data 
all’Amministrazione - allegati in forma riservata al presente provvedimento, di cui formano parte 
integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche del Personale e Medicina Convenzionata, 
depositaria della pratica; 
 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 
 

ATTESO che, come previsto dal bando di selezione, in ottemperanza all’obbligo di trasparenza, 
si prevede che l’atto di attribuzione dell’incarico venga adottato dopo la pubblicazione sul sito 
internet aziendale: 
− del Profilo professionale, 
− dei curricula dei candidati presenti al colloquio,  
− della Relazione di sintesi del verbale della Commissione, comprensiva dei criteri di attribuzione 

del punteggio e della graduatoria dei candidati idonei; 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 462 del 18/06/2024 pag. 3 

 

 

ACCERTATO che i curricula dei candidati presenti alla selezione, e la Relazione di sintesi della 
Commissione di Valutazione, sono già stati pubblicati nell’apposita sezione del portale WEB 
dell’Azienda, nello specifico, a far data dal 31.05.2024; 

 

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra espresso, 
o di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione; 
o di approvare i processi verbali n.1 e n.2 della stessa commissione, predisposti in data 

30.05.2024, allegati in forma riservata al presente atto, del quale formano parte integrante e 
sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche del Personale e Medicina Convenzionata, 
depositaria della pratica, approvando in particolare la graduatoria dei candidati idonei 
riportata nella parte dispositiva del presente atto; 

o di procedere al conferimento dell’incarico di Direttore del “DISTRETTO NONCELLO” – AREA 
DISTRETTUALE 2, alla Dr.ssa GERI Barbara, unica candidata idonea, sulla base delle risultanze 
dei lavori della Commissione di Valutazione riunitasi in data 30 maggio 2024; 

 
DATO ATTO che, la Dr.ssa GERI Barbara è dirigente dipendente dell’Azienda con contratto di 

lavoro subordinato a tempo indeterminato, e pertanto, come previsto dal bando: 
 con la medesima sarà stipulato il solo atto aggiuntivo al contratto individuale a tempo 

indeterminato già in essere, relativamente all’incarico di Direttore di Distretto; 
 ai sensi dell’art. 24, comma 3, del C.C.N.L. della dirigenza Area Sanità del 23.01.2024 l’incarico 

dirigenziale avrà durata di 5 anni, eventualmente rinnovabili a fronte di valutazione positiva e 
potrà cessare prima dell’ordinaria scadenza: 
♦ qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o disposizioni 

normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche radicali all’assetto 
istituzionale aziendale e, in particolare, all’articolazione strutturale correlata all’incarico, tali 
da renderne impossibile la prosecuzione; 

♦ per effetto delle disposizioni ordinamentali, previdenziali e disciplinari in materia; 
 il trattamento economico e giuridico connesso all’attribuzione dell’incarico di Direttore di 

Distretto, è quello previsto dall’art. 26 del CCNL 23/01/2024 della dirigenza Area Sanità per 
l’incarico MULTIACCESSO di struttura complessa e dal decreto n. 357/26.04.2023; 

 
DATO ATTO che con proprie note prot. n. 44427 del 04/06/2024 e prot. n. 45150 del 06/06/2024 si 
è provveduto a dare applicazione alle disposizioni di cui all’art. 3 sexies, c. 3 D.Lgs n. 502/1992 e art. 20, 
c. 3 lett.h) LR n. 22/2019 
 

PRECISATO che decorrenza, definizione dell’oggetto dell’incarico, ed obiettivi da conseguire 
nell’ambito delle funzioni di direzione della predetta struttura, saranno indicati nel contratto 
individuale di lavoro che verrà sottoscritto successivamente; 
 

VISTI: 
− la DGR n. 48 del 19.01.2024 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 
− il decreto n. 72 del 01.02.2024 recante “Adozione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026 – Annualità 2024”; 
− il decreto n. 104 del 09.02.2024, recante “Assegnazione dei Budget di Risorsa per l'anno 2024”; 
− il decreto n. 171 del 29.02.2024, recante “Piano Attuativo e Bilancio preventivo 2024. Adozione 

definitiva”, modificato con decreto n. 358 del 06.05.2024; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 462 del 18/06/2024 pag. 4 

 

 

− il decreto n. 311 del 16.04.2024, recante “Adozione, in via definitiva, del PTFP 2024-2026”; 
 
 RICHIAMATO il C.C.N.L. 23.01.2024 della Dirigenza - Area Sanità; 
 

DATO ATTO che la spesa aggiuntiva connessa all’incarico in oggetto trova copertura nel 
conto 320.100.100.100.20 “retribuzione di posizione - costo del personale dirigente medico – tempo 
indeterminato del bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con decreto n. 104 del 09/02/2024, 
recante “Assegnazione dei Budget di Risorsa per l'anno 2024”; 

 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare i verbali n.1 e n.2, predisposti in data 30 maggio 2024, della Commissione di 

Valutazione degli aspiranti nell’Avviso di procedura interna, per titoli e colloquio, finalizzato 
all’attribuzione dell’incarico dirigenziale, a tempo determinato e esclusivo, di Direttore 
“DISTRETTO NONCELLO” – AREA DISTRETTUALE 2, allegati in forma riservata al presente 
provvedimento, del quale formano parte integrante e sostanziale e agli atti presso la S.C. 
Politiche del Personale e Medicina Convenzionata, depositaria della pratica; 

 
2. di approvare, conseguentemente, il punteggio complessivo assegnato all’unica candidata 

idonea della procedura selettiva in parola e di seguito indicato: 
 

N. 
 
Cognome  e Nome 

TOTALE  
(max. p. 100) 

1 GERI Barbara 85,595 

 
3. di attribuire, ai sensi dell’art. 3 sexies, comma 3, del D.Lgs. n. 502/1992, l’incarico di Direttore 

“DISTRETTO NONCELLO” – AREA DISTRETTUALE 2, alla Dr.ssa GERI Barbara, unica candidata 
idonea, sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione di Valutazione riunitasi in data 
30 maggio 2024; 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 462 del 18/06/2024 pag. 5 

 

 

4. di stipulare con la Dr.ssa ssa GERI Barbara il solo atto aggiuntivo al contratto individuale a 
tempo indeterminato già in essere, relativamente all’incarico di Direttore di Distretto; 

 
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 24, comma 3, del C.C.N.L. della dirigenza Area Sanità del 

23.01.2024, l’incarico dirigenziale avrà durata di 5 anni, eventualmente rinnovabili a fronte di 
valutazione positiva e potrà cessare prima dell’ordinaria scadenza: 

♦ qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o 
disposizioni normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche radicali 
all’assetto istituzionale aziendale e, in particolare, all’articolazione strutturale correlata 
all’incarico, tali da renderne impossibile la prosecuzione; 

♦ per effetto delle disposizioni ordinamentali, previdenziali e disciplinari in materia; 
 

6. di precisare che il trattamento economico e giuridico connesso all’attribuzione dell’incarico di 
Direttore di Distretto, è quello previsto dall’art. 26 del CCNL 23/01/2024 della dirigenza Area 
Sanità per l’incarico MULTIACCESSO di struttura complessa e dal decreto n. 357/26.04.2023; 
 

7. di dare, altresì, atto che la spesa aggiuntiva connessa all’incarico in oggetto trova copertura nel 
conto 320.100.100.100.20 “retribuzione di posizione - costo del personale dirigente medico – 
tempo indeterminato del bilancio di risorsa assegnato alla scrivente con decreto n. 104 del 
09/02/2024, recante “Assegnazione dei Budget di Risorsa per l'anno 2024”; 

 
8. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 
9. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 
 

10. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
 
 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 462 del 18/06/2024 pag. 6 

 

 

Elenco allegati: 
1 Verbale n.1 30 maggio 2024.pdf 
2 Verbale n.2 30 maggio 2024.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 462 del 18/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 18/06/2024 08:50:12
IMPRONTA: 004E81FF02F65AE42D853D98D0ED8BACF01F3A2F6C572B9141E204B4159DCEFB
          F01F3A2F6C572B9141E204B4159DCEFB89739F82F0B6C6B8C2732D45659DAFD0
          89739F82F0B6C6B8C2732D45659DAFD09A0D948B5D711282F64B55578F0F879F
          9A0D948B5D711282F64B55578F0F879FBA17C80D089D5B0E76406BB775B6809E


